
                                         Ορθή επανάληψη                                
                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                Αριθμ. Απόφ. 31/2024 
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΡΧΑΙΑΣ  ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΕΔΡΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ (ΦΕΚ 2604 Β’/25.9.2012)   

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό  14/2024 της συνεδρίασης του Συμβουλίου της  Κοινότητας  Αρχαίας  Κορίνθου.  
Θέμα 2ο : «Τεχνικό Πρόγραμμα έτους 2025» 
           
Σήμερα την 16η Οκτωβρίου του έτους 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 17:00, ύστερα από την αριθ. πρωτ. 46962/11-
10-2024 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου κας Καλαμπαλίκη Σούκουλη Ευτέρπης  συνεδρίασε σε τακτική 
συνεδρίαση το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Αρχ. Κορίνθου, που επιδόθηκε νόμιμα στα Μέλη λαμβάνοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 89 του Ν. 4555/2018.  
Διαπιστώθηκε κατά την έναρξη της συνεδρίασης ότι υπήρχε νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο πέντε (5) Μελών ήταν 
παρόντα τέσσερα (4) Μέλη, δηλαδή: 
 
Παρόντες:                                                      
1] Καλαμπαλίκη Σούκουλη Ευτέρπη (Πέπη) (Πρόεδρος),  
2] Μεταξάς Παναγιώτης,  
3] Κεφάλα Κωνσταντίνα 
4]Τσέλιος Ιωάννης,  
 
Απόντες :   
1] Νέζη Αικατερίνη 
 

Στην συνεδρίαση παρευρίσκεται ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Γεωργακόπουλος Ευάγγελος, ο κ. Παπαμιχαήλ Γεώργιος 
Πρόεδρος του ΣΕΑΚ και η κα Τζώνου Ιουλία εκπρόσωπος της Αμερικανικής Σχολής. 
Η Πρόεδρος, αφού διαπίστωσε την νόμιμη απαρτία κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και για το ανωτέρω  θέμα της 
ημερήσιας διάταξης με τίτλο «Τεχνικό Πρόγραμμα έτους 2025», έθεσε υπόψη των Μελών το αριθ. πρωτ. 45311/30.09.2024 
έγγραφο του Τμήματος Τεχνικών Έργων – Μελετών, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας περί σύνταξης 
Τεχνικού Προγράμματος και Προϋπολογισμού έτους 2025, το οποίο έχει ως εξής:  
 

<< Θέμα: Σύνταξη Τεχνικού Προγράμματος & Προϋπολογισμού έτους 2025 
 
Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις: 
του άρθρου 208 του ν. 3463/2006 
του άρθρου 4 του ν. 4804/2021 
των άρθρων 83 έως 86 του ν. 3852/2010 
 
παρακαλείστε όπως μας στείλετε το αργότερο μέχρι και τη Παρασκευή 25.10.2024 Αποφάσεις των Οργάνων Διοίκησης 
των Δημοτικών σας Κοινοτήτων, με τις ιεραρχημένες προτάσεις σας για έργα, μελέτες, εργασίες ή προμήθειες σύμφωνα 
με τις ανάγκες της Δημοτικής σας Κοινότητας για το έτος 2025, ώστε να συνταχθούν έγκαιρα το Τεχνικό Πρόγραμμα και 
ο Προϋπολογισμός έτους 2025.>> 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των Μελών του Σώματος και τις προτάσεις που κατατέθηκαν η Πρόεδρος προτείνει 
να συμπεριληφθούν στο Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου Κορινθίων 2025 ως προτεραιότητα τα κάτωθι : 
Α. 

1. ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΝΕΟΥ RARKING ΕΝΑΝΤΙ ΚΟΙΜΗΣΗΣ ΘΕΟΤΟΚΟΥ 

2. ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΡΩΣΙΜΑΤΟΣ 3Α ΠΙΣΩ ΑΠΟ ΝΑΟ ΟΚΤΑΒΙΑ (RARKING) 

3. ΑΓΟΡΑ ΝΕΟΥ ΑΚΙΝΗΤΟΥ ΓΙΑ ΔΡΟΜΟ ΝΕΟ ΠΟΥ ΔΙΕΥΚΟΛΥΝΕΙ ΤΗΝ ΕΝΩΣΗ «ΑΝΑΠΛΟΓΑΣ ΜΕ ΤΗΝ ΟΔΟ 

ΑΣΚΛΗΠΙΟΥ – ΑΠΟΛΛΩΝΟΣ – κ’ ΛΕΧΑΙΟΥ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ «ΘΕΣΗ  ΜΑΡΚΕΛΛΙΝΑ» 

4. ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΚΑΛΩΔΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΜΠΡΑΤΣΩΝ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ ΚΑΘΩΣ 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΟΔΟ ΘΕΑΤΡΟΥ 

ΑΔΑ: 6062ΩΛ7-0ΛΩ



5. ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΣΤΟΝ ΑΥΛΕΙΟ TOY ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 

«ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΕΦΑΛΑ» (ΧΑΓΙΑΤΙ – ΠΡΟΤΟΜΗ ΑΕΙΜΝΗΣΤΗΣ – ΠΑΤΩΜΑ – ΕΠΙΧΡΙΣΜΑΤΑ) ΚΑΙ ΣΤΟΝ 

ΠΡΟΑΥΛΙΟ ΧΩΡΟ, ΤΣΙΜΕΝΤΕΝΙΩΝ ΘΕΣΕΩΝ. 

6. ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ  

7. ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΗ 

Β.   ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΙΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΙ ΔΡΟΜΟΙ 
1. ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗ ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗΣ ΣΤΗΝ ΟΔΟ ΕΦΥΡΑΣ ΟΙΚ. ΑΡΧ. ΛΙΜΑΝΙ 
2. ΔΡΟΜΟΣ ΟΔΟΣ ΚΥΡΚΗΣ ΣΤΟ ΑΡΧ. ΛΙΜΑΝΙ 
3. ΟΔΟΣ Θ. ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ  
4. ΟΔΟΣ ΑΓ. ΑΝΝΗΣ 
5. ΣΤΑΜΠΩΤΟ ΑΠΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΕΩΣ ΟΔΟ ΑΡΙΩΝΟΣ  
6. ΟΔΟΣ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ  
7. ΑΠΟ ΟΔΟ ΑΠΟΛΛΩΝΟΣ ΕΩΣ ΟΔΟ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ 
8. ΑΠΟ ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΕΩΣ ΟΔΟ ΠΗΓΑΣΟΥ 
9. ΑΠΟ ΟΔΟ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΠΑΥΛΟΥ ΕΩΣ ΟΔΟ ΕΡΑΣΤΟΥ  
10. ΑΠΟ ΟΔΟ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ ΕΩΣ ΒΡΥΣΗ ΧΑΤΖΗ ΜΟΥΣΤΑΦΑ 
11. ΠΑΡΚΙΝΓΚ ΓΗΠΕΔΟΥ 
12. ΑΠΟ ΟΔΟ ΑΜΕΙΝΟΚΛΕΟΥΣ ΕΩΣ ΟΔΟ ΟΣΚΑΡ ΜΠΡΟΝΙΡ (Oscar Broneer) 
13. ΟΔΟΣ ΑΙΣΩΠΟΥ  
14. ΑΠΟ ΟΔΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΕΩΣ ΟΔΟ ΠΡΕΒΕΖΗΣ  
15. ΟΔΟΣ ΑΡΓΟΥΣ  
16. ΟΔΟΣ Α’ ΠΑΡΟΔΟΣ ΣΙΣΥΦΟΥ 
17. ΟΔΟΣ ΒΑΚΧΕΑΔΩΝ ΚΑΙ ΛΕΟΝΤΟΣ ΣΓΟΥΡΟΥ 
18. ΟΔΟΣ ΚΕΧΡΕΩΝ 
19. ΟΔΟΣ ΘΩΜΕΙΚΑ  

 
Όλοι οι δρόμοι απαιτούν ρείθρα και κράσπεδα 
         ΑΓΡΟΤΙΚΟΙ ΔΡΟΜΟΙ 

1. ΔΙΟΡΘΩΣΗ ΚΑΙ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ ΔΡΟΜΟΥ ΠΙΣΩ ΑΠΟ ΑΓ. ΜΑΡΙΝΑ  
2. ΔΡΟΜΟΣ ΜΑΥΡΟΣΠΗΛΙΕΣ (1η ΓΕΦΥΡΑ ΚΟΚΚΙΝΟΒΡΥΣΗ ΕΩΣ ΓΕΦΥΡΑ ΜΑΥΡΟΣΠΗΛΙΕΣ) 
3. ΔΡΟΜΟΣ ΒΑΤΟΥΣΙΑΔΗ 
4. ΔΡΟΜΟΣ ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ 
5. ΔΡΟΜΟΣ ΤΟΥΣΟΥΛΗ  
6. ΔΡΟΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ  
7. ΔΡΟΜΟΣ ΜΠΑΘΑΘΑ 
8. ΜΕΓΑΛΩΜΑ ΓΕΦΥΡΑΣ ΡΕΜΑ ΣΚΟΥΡΤΗ  
9. ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΔΡΟΜΩΝ ΩΣ ΑΝΤΙΠΥΡΙΚΗ ΖΩΝΗ 

 
 
ΜΕΛΕΤΕΣ 

•  Δημιουργία σκάλας και αναβατόριο ΑΜΕΑ στο μεγάλο πάρκινγκ της Αρχαίας Κορίνθου 

•  Σχέδιο αντιπυρικής ζώνης στους λόφους Αγίου Γεωργίου  

•  Αλλαγή από αγροτική οδό σε κοινοτική οδό της οδού ΚΟΡΙΝΘΟΥ (Καλντερίμι)  

•  Αναπλάσεις χώρων  

•  Βρύση εισόδου Αγοράς  

•  Βρύση ΜΟΥΡΑΤΑΓΑ  

•  Παιδική χαρά στους Αγίους Αναργύρους 

•  ΛΙΘΟΔΟΜΕΣ έναντι μικρού παρκινγκ 
 
ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΡΓΑ & ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΣ 

•  Μελέτη στήριξης δρόμου Ακροκορίνθου και προστατευτικές μπάρες  

•  Φωτισμός στο δρόμο Ακροκορίνθου και μπάρες ασφαλείας 

•  Επέκταση δικτύου φωτισμού από Αγορά έως Δημοτικό Σχολείο  

•  Μελέτη για όμβρια ύδατα στον οικισμό Αρχαίο Λιμάνι  

ΑΔΑ: 6062ΩΛ7-0ΛΩ



•  Έλεγχος – επισκευή και συντήρηση στη Γέφυρα Καλντερίμι  

•  Όλοι οι τσιμεντόδρομοι να ασφαλτοστρωθούν  

•  Ασφαλτόστρωση στο Αρχαίο Λιμάνι, άνω και κάτω 
 
ΕΡΓΑ ΔΕΥΑΚ 

•  Ολοκλήρωση δικτύου ύδρευσης από Μητσόπουλο έως Αρχαία Κόρινθο 

•  Νέα κεντρική παροχή από Σκεύη έως Ντάιμς – εργοστάσιο ΚΑΡΤΟΠΑΝΚ και Συνεταιρισμός Αρχ. Κορίνθου 

•  Παροχή από αερογέφυρα Μητσόπουλου έως αερογέφυρα Αρχ. Κορίνθου (περιοχή ΚΡΗΤΙΚΑ) 

•  Πυροσβεστικό κρουνό στο λόφο του Αγ. Γεωργίου και στο Άλσος ΞΕΝΙΑ 

•  Μελέτη για όμβρια ύδατα στον οικισμό Αρχαίο Λιμάνι 

•  Σκέψη μελέτη καθαρισμού από την γεώτρηση Αγίων Αναργύρων για παροχή νερού στο Κατάστημα και στις 
τουαλέτες Ακροκορίνθου 

•  Πυροσβεστικό κρουνό στο Άλσος Αγίου Γεωργίου πλησίον δεξαμενής 

•  Πυροσβεστικό κρουνό στο Άλσος του ΞΕΝΙΑ. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω και μετά από διαλογική συζήτηση τις προτάσεις της Προέδρου ψήφισε η κα Κεφάλα Κων/να. Λόγω 
ισοψηφίας επικρατεί η ψήφος της Προέδρου (ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 94/8050/26.01.2024) 
 
Το Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη του, το αριθ. πρωτ. 45311/30.09.2024 έγγραφο του 
Τμήματος Τεχνικών Έργων – Μελετών, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας, τις διατάξεις του άρθρου 
208 του ν. 3463/2006, του άρθρου 4 του ν. 4804/2021, των άρθρων 83 έως 86 του Ν. 3852/2010 τις διατάξεις των Ν. 
3463/2006 και 4555/2018 και δεδομένου ότι τόσο η άρνηση ψήφου, όσο και η λευκή ψήφος δεν υπολογίζονται  στην 
καταμέτρηση θετικών και αρνητικών ψήφων  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

(μειοψηφούντων των κ.κ.: 1. Μεταξά Παναγιώτη και 2. Τσέλιου Ιωάννη) 
 
Προτείνει για το έτος 2025 ιεραρχημένες, τις κάτωθι προτάσεις για έργα, μελέτες, εργασίες, προμήθειες σύμφωνα με τις 
ανάγκες της Κοινότητας Αρχαίας Κορίνθου ως εξής : 
Α. 

1. ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΝΕΟΥ RARKING ΕΝΑΝΤΙ ΚΟΙΜΗΣΗΣ ΘΕΟΤΟΚΟΥ 

2. ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΡΩΣΙΜΑΤΟΣ 3Α ΠΙΣΩ ΑΠΟ ΝΑΟ ΟΚΤΑΒΙΑ (RARKING) 

3. ΑΓΟΡΑ ΝΕΟΥ ΑΚΙΝΗΤΟΥ ΓΙΑ ΔΡΟΜΟ ΝΕΟ ΠΟΥ ΔΙΕΥΚΟΛΥΝΕΙ ΤΗΝ ΕΝΩΣΗ «ΑΝΑΠΛΟΓΑΣ ΜΕ ΤΗΝ ΟΔΟ 

ΑΣΚΛΗΠΙΟΥ – ΑΠΟΛΛΩΝΟΣ – κ’ ΛΕΧΑΙΟΥ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ «ΘΕΣΗ  ΜΑΡΚΕΛΛΙΝΑ» 

4. ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΚΑΛΩΔΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΜΠΡΑΤΣΩΝ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ 

ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΟΔΟ ΘΕΑΤΡΟΥ 

5. ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΣΤΟΝ ΑΥΛΕΙΟ TOY ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΥ 

ΚΕΝΤΡΟΥ «ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΕΦΑΛΑ» (ΧΑΓΙΑΤΙ – ΠΡΟΤΟΜΗ ΑΕΙΜΝΗΣΤΗΣ – ΠΑΤΩΜΑ – ΕΠΙΧΡΙΣΜΑΤΑ) ΚΑΙ 

ΣΤΟΝ ΠΡΟΑΥΛΙΟ ΧΩΡΟ, ΤΣΙΜΕΝΤΕΝΙΩΝ ΘΕΣΕΩΝ. 

6. ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ  

7. ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΗ 

Β.     ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΙΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΙ ΔΡΟΜΟΙ 
1. ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗ ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗΣ ΣΤΗΝ ΟΔΟ ΕΦΥΡΑΣ ΟΙΚ. ΑΡΧ. ΛΙΜΑΝΙ 
2. ΔΡΟΜΟΣ ΟΔΟΣ ΚΥΡΚΗΣ ΣΤΟ ΑΡΧ. ΛΙΜΑΝΙ 
3. ΟΔΟΣ Θ. ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ  
4. ΟΔΟΣ ΑΓ. ΑΝΝΗΣ 
5. ΣΤΑΜΠΩΤΟ ΑΠΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΕΩΣ ΟΔΟ ΑΡΙΩΝΟΣ  
6. ΟΔΟΣ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ  
7. ΑΠΟ ΟΔΟ ΑΠΟΛΛΩΝΟΣ ΕΩΣ ΟΔΟ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ 
8. ΑΠΟ ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΕΩΣ ΟΔΟ ΠΗΓΑΣΟΥ 
9. ΑΠΟ ΟΔΟ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΠΑΥΛΟΥ ΕΩΣ ΟΔΟ ΕΡΑΣΤΟΥ  
10. ΑΠΟ ΟΔΟ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ ΕΩΣ ΒΡΥΣΗ ΧΑΤΖΗ ΜΟΥΣΤΑΦΑ 
11. ΠΑΡΚΙΝΓΚ ΓΗΠΕΔΟΥ 

ΑΔΑ: 6062ΩΛ7-0ΛΩ



12. ΑΠΟ ΟΔΟ ΑΜΕΙΝΟΚΛΕΟΥΣ ΕΩΣ ΟΔΟ ΟΣΚΑΡ ΜΠΡΟΝΙΡ (Oscar Broneer) 
13. ΟΔΟΣ ΑΙΣΩΠΟΥ  
14. ΑΠΟ ΟΔΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΕΩΣ ΟΔΟ ΠΡΕΒΕΖΗΣ  
15. ΟΔΟΣ ΑΡΓΟΥΣ  
16. ΟΔΟΣ Α’ ΠΑΡΟΔΟΣ ΣΙΣΥΦΟΥ 
17. ΟΔΟΣ ΒΑΚΧΕΑΔΩΝ ΚΑΙ ΛΕΟΝΤΟΣ ΣΓΟΥΡΟΥ 
18. ΟΔΟΣ ΚΕΧΡΕΩΝ 
19. ΟΔΟΣ ΘΩΜΕΙΚΑ  

Όλοι οι δρόμοι απαιτούν ρείθρα κα κράσπεδα 
          
         ΑΓΡΟΤΙΚΟΙ ΔΡΟΜΟΙ 

1. ΔΙΟΡΘΩΣΗ ΚΑΙ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ ΔΡΟΜΟΥ ΠΙΣΩ ΑΠΟ ΑΓ. ΜΑΡΙΝΑ  
2. ΔΡΟΜΟΣ ΜΑΥΡΟΣΠΗΛΙΕΣ (1η ΓΕΦΥΡΑ ΚΟΚΚΙΝΟΒΡΥΣΗ ΕΩΣ ΓΕΦΥΡΑ ΜΑΥΡΟΣΠΗΛΙΕΣ) 
3. ΔΡΟΜΟΣ ΒΑΤΟΥΣΙΑΔΗ 
4. ΔΡΟΜΟΣ ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ 
5. ΔΡΟΜΟΣ ΤΟΥΣΟΥΛΗ  
6. ΔΡΟΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ  
7. ΔΡΟΜΟΣ ΜΠΑΘΑΘΑ 
8. ΜΕΓΑΛΩΜΑ ΓΕΦΥΡΑΣ ΡΕΜΑ ΣΚΟΥΡΤΗ  
9. ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΔΡΟΜΩΝ ΩΣ ΑΝΤΙΠΥΡΙΚΗ ΖΩΝΗ 

 
ΜΕΛΕΤΕΣ 

•  Δημιουργία σκάλας και αναβατόριο ΑΜΕΑ στο μεγάλο πάρκινγκ της Αρχαίας Κορίνθου 

•  Σχέδιο αντιπυρικής ζώνης στους λόφους Αγίου Γεωργίου  

•  Αλλαγή από αγροτική οδό σε κοινοτική οδό της οδού ΚΟΡΙΝΘΟΥ (Καλντερίμι)  

•  Αναπλάσεις χώρων  

•  Βρύση εισόδου Αγοράς  

•  Βρύση ΜΟΥΡΑΤΑΓΑ  

•  Παιδική χαρά στους Αγίους Αναργύρους 

•  ΛΙΘΟΔΟΜΕΣ έναντι μικρού παρκινγκ 
 
ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΡΓΑ & ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΣ 

•  Μελέτη στήριξης δρόμου Ακροκορίνθου και προστατευτικές μπάρες  

•  Φωτισμός στο δρόμο Ακροκορίνθου και μπάρες ασφαλείας 

•  Επέκταση δικτύου φωτισμού από Αγορά έως Δημοτικό Σχολείο  

•  Μελέτη για όμβρια ύδατα στον οικισμό Αρχαίο Λιμάνι  

•  Έλεγχος – επισκευή και συντήρηση στη Γέφυρα Καλντερίμι  

•  Όλοι οι τσιμεντόδρομοι να ασφαλτοστρωθούν  

•  Ασφαλτόστρωση στο Αρχαίο Λιμάνι, άνω και κάτω 
 
ΕΡΓΑ ΔΕΥΑΚ 

•  Ολοκλήρωση δικτύου ύδρευσης από Μητσόπουλο έως Αρχαία Κόρινθο 

•  Νέα κεντρική παροχή από Σκεύη έως Ντάιμς – εργοστάσιο ΚΑΡΤΟΠΑΝΚ και Συνεταιρισμός Αρχ. Κορίνθου 

•  Παροχή από αερογέφυρα Μητσόπουλου έως αερογέφυρα Αρχ. Κορίνθου (περιοχή ΚΡΗΤΙΚΑ) 

•  Πυροσβεστικό κρουνό στο λόφο του Αγ. Γεωργίου και στο Άλσος ΞΕΝΙΑ 

•  Μελέτη για όμβρια ύδατα στον οικισμό Αρχαίο Λιμάνι 

•  Σκέψη μελέτη καθαρισμού από την γεώτρηση Αγίων Αναργύρων για παροχή νερού στο Κατάστημα και στις 
τουαλέτες Ακροκορίνθου 

•  Πυροσβεστικό κρουνό στο Άλσος Αγίου Γεωργίου πλησίον δεξαμενής 

•  Πυροσβεστικό κρουνό στο Άλσος του ΞΕΝΙΑ. 
 

Αφού συντάχθηκε  το πρακτικό υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 
Η απόφαση αυτή πήρε α/α 31/2024 

                                            

ΑΔΑ: 6062ΩΛ7-0ΛΩ



                   Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΚΑΛΑΜΠΑΛΙΚΗ ΣΟΥΚΟΥΛΗ ΕΥΤΕΡΠΗ 

Ακριβές Απόσπασμα 
Αρχ. Κόρινθος, 25- 10 - 2024 

Η  Πρόεδρος της Δ. Κοινότητας Αρχ. Κορίνθου 
 
 

ΚΑΛΑΜΠΑΛΙΚΗ - ΣΟΥΚΟΥΛΗ ΕΥΤΕΡΠΗ 

ΑΔΑ: 6062ΩΛ7-0ΛΩ


		2024-10-30T08:14:39+0200
	Athens




